
発行日:令和6(2024)1月12日

Vol.72

■石原正敬プロフィール
生年月日：昭和46(1971)年11月29日
三重郡菰野町生まれ
【経歴】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科助手
・ 三重県議会議員
・ 菰野町長

【現職】
・ 名古屋大学大学院教育発達科学研究科

 附属授業研究国際センター 研究員

【主な所属】
・議院運営委員会
・財務金融委員会  ・環境委員会
・災害対策特別委員会 ・政治倫理審査会
・原子力問題調査特別委員会
【主な党役職】
・総務会 総務
・国会対策委員 陪席  ・観光立国調査会 幹事
・中小企業・小規模事業者政策調査会 幹事
・団体総局 国土・建設関係団体委員会 副委員長
・住宅土地･都市政策調査会 事務局次長
・整備新幹線等鉄道調査会「地域鉄道のあり方
に関するPT」・物流調査会 幹事

・女性活躍推進特別委員会 事務局次長
・下水道･浄化槽対策特別委員会SNS一覧LINE

■三重県行政書士会・日本行政書士政治連盟
三重会 令和6年新年賀詞交歓会（01.06）

三重県初となる「はやぶさ2」の
実物大模型展示会が羽津地区まちづ
くり推進協議会主催で開かれました。
この度地域の子供達が宇宙を感じ、
宇宙との距離感を縮める事が出来る
ことにより宇宙開発技術に関心を持
ち、ひいてはより広くものづくりへ
の関心に繋がる事を期待いたします。

■年始の初集会にてご挨拶
（01.06、07）

■「はやぶさ2」実物大模型展示
開会式（01.06）

新年賀詞交歓会にご招待頂き出席いたし
ました。祝辞では、令和5年度の要望書より
「なりすまし問題」を例示し、現場感覚を
持ちながら尽力して参る旨申し上げると共
に、皆様方にとりまして健やかで実り多き
一年になることを祈念いたしました。

能登半島地震の災害に自民党と
して全力で対応していく旨をお伝
えし、空家対策の実現に向けて尽
力して参りますので、来年度も引
き続きご要望をあげて頂くようお
願い申し上げました。

■三重県宅建協会四日市支部
賀詞交歓会（01.09）

菰野町榊区、桑名市（播磨地区、長
島町間々地区）いなべ市員弁町（上笠
田地区、東一色地区）の初集会に伺い
年始のご挨拶をいたしました（写真は
菰野町榊区）。お時間を頂戴し誠にあ
りがとうございました。

菰野町二十歳のつどいにご招待いただき、
二十歳の皆さんにお祝いのご挨拶をさせて
いただきました。

■菰野町二十歳の集い（01.07）

地元企業数十社に年始のご挨拶をさせ
ていただきました。（写真はジャパンマ
テリアル㈱と㈱フセラシ）

■年始のご挨拶（01.11）

石川県能登半島地震とその関連の事故によって犠牲になられたすべての方々に哀悼
の誠を捧げるとともに、被災された皆様に衷心よりお見舞い申し上げます。政府与党
といたしましても、被災地の皆様の安全と、一日も早い復興に向け、迅速に対応して
参ります。


	スライド 1

